

# SJ-NYTT

Årgång 24 nummer 1 25 januari 1966

# I

## Var så goda, FRITIDSFÖRBUNDET

□ Hos Svenska Järnvägsmännens Fritidsförbunds 64.544 medlemmar behöver det väl inte väcka förvåning eller förundran, när de i denna tidnings nya kostym återfinner stoff från förbundet. Men de nära 20.000 nya läsarna, som nu får SJ-nytt hemsänd i brevlådan, vet kanske inte allt som döljer sig bakom förkortningen SvJF, det finns ju så många förkortningar.

Jo, SvJF, eller Fritidsförbundet som man säger i dagligt tal, är helt enkelt en sammanslutning av de föreningar för idrott och skytte och alla slags hobbyssysselsättningar, som finns runt SJ. Till Fritidsförbundet är nu anslutna 215 lokala föreningar, som bedriver de mest skilda fritidsförtröelser. Bland hobbies finner man bridge, foto, esperanto, sång, musik, konst, radio, schack, smalfilm och filateli. Idrotten räknar ej mindre än 28 officiella grenar — kanske finns det här, liksom inom hobbyn, ytterligare några intressen som inte vunnit burskap ännu. Skyttet redovisar sju olika vapen, varmed tävlingar ordnas. Sist men inte minst ska nämnas den betydande reseverksamheten, som drivs av turistorganisationen SJT och som samlar resenärer av alla kategorier järnvägsmän och familjemedlemmar till resor i Sverige och utlandet.

Givetvis har inte alla de lokala föreningar denna anordning av intressen på programmet, men var man än tjänstgör vid SJ har man möjlighet att finna kamrater med likartade intressen

för fritiden. Så har exempelvis den riksomfattande konstföreningen över 4.000 konstvänner spridda över hela landet, schackskottet ordnar korrespondensschack, som kan bedrivas på alla platser där det överhuvudtaget finns en brevlåda, fotoamatörerna har hela naturen till sitt verksamhetsfält och så vidare.

Men allt arbete ligger inte ute på föreningarna utan förbundets centrala instanser håller också i gång en betydande verksamhet. Ett centraltidigerat riksomspännande arrangemang är sålunda "Friluftsdagen" som en gång om året ordnas för att



samla hela familjen till en gemensam promenad i skog och mark med tävlingsmoment och kamratlig samvaro. Under hela året pågår en allmän konditionstestning. Förbundet har nämligen på tjugo orter ergometercyklar, som cirkulerar runt inom närliggande rajonger och där all personal gratis får undergå konditionstest under sakkunnig ledning. Intresset härför har varit stort. Sedan år 1962 har ej mindre än 75.967 konditionstester utförts bland SJ personal.

Förbundets språkrör har varit SJ-nytt, där inbjudningar till blivande arrangemang införts samt hållna tävlingar, utställningar och

andra manifestationer refererats. Tidningen i sin nya form ska också bli denna förmedlare av nyheter från SvJF och denna korta presentation ger egentligen bara

en blyxtbelysning av vad som sker inom Fritidsförbundet. Vill någon vara med i förbundet, så gå till närmaste lokalförening eller skriv direkt till SvJF.

## USIC, FISAIC, FIATC, NJSK

□ Många bokstäver representerar SvJF:s internationella förbindelser. Mellan järnvägsmännen i Europas länder förekommer nämligen ett livligt utbyte i olika former. USIC ordnar mästerskap i åtminstone tjugo idrottsgrenar. Sverige kommer inom de närmaste åren att delta i handboll, brottning, schack, tennis, skytte, skidor, bordtennis, terränglöpning och eventuellt i fri idrott. SJ:s idrottsmän borde kanske ställa upp i flera grenar, men konkurrensen ute i Europa är hård och det kostar pengar att vara med i den internationella dansen, pengar som behövs bättre här hemma.

FISAIC samlar inom sig de intellektuella och artistiska intressena, vad vi kallar hobbies. Här har Sverige närmast på programmet en internationell fotoutställning i Göteborg år 1966. Så ska vi vara med på konstutställning i Tyskland 1967, bridgettävling i Belgien 1966, frimärksutställning i Luxemburg samma år, smalfilmsfestival i Tyskland 1967 samt Esperantokongress i Holland 1966.

FIATC är de europeiska järnvägsmännens reseorganisation. Mellan detta förbundets medlemsländer utväxlas en livlig reseverksamhet och varje år skickar SJT ut ett omfångsrikt program, som upptar resor såväl inom Sverige och det öv-

riga Norden som till de flesta länder på kontinenten. 1966 års program expedieras just i dagarna till alla medlemmar i SvJF.

Slutligen kommer då NJSK som är en samarbetskommitté mellan Danmarks, Norges, Finlands och Sveriges fritidsorganisationer. Kommittén



planlägger nordiska mästerskap och utbyten i främst idrott och skytte men även här har hobbygrenarna vunnit alltmer terräng. År 1966 blir det orientering i Finland, bordtennis i Danmark samt schack och gevärsskytte i Norge. Dessutom blir landskamper i bandy och bowling mot Finland, landskamp mot Norge i fotboll och i handboll mot Danmark.

USIC är Union Sportive Internationale des Cheminots

FISAIC är Fédération Internationale des Sociétés Artistiques et Intellectuelles de Cheminots

FIATC är Fédération Internationale des Associations Touristiques de Cheminots

NJSK är Nordiske Jernbanedraetsmaendts Samarbejds Komité.

Detta är alltså SvJF:s direktlinjer ut i stora världen, och vi försöker hålla dessa linjer öppna för våra medlemmar.